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崇仁醫護管理專科學校

 預算說明書

　 　106學年度
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單位：新臺幣元

一、學校組織及職掌：

(一)法令依據：本校奉  鈞部台技(一) 字第0940013166B號函核准自94年8月1日起改制為

崇仁醫護管理專科學校，本校於94學年度起悉依專科學校法之規定設置，並依本校組

織規程分層負責其業務；並招收護理科學生。96學年度增設五專餐飲管理科，97學

年度增設五專美容保健科，98學年度增設五專應用外語科，102學年度增設五專老人

服務事業管理科。
(二)本校106學年度預算報告書表，由處室各自籌編，經校長、會計主任及各單位主管

初審及二次預算審查委員會審查通過，再予統合彙編。

(三)本校學雜費悉依  鈞部106學年度核定收費標準編列。

二、重要校務計劃：

(一)教務處

 1、落實推動各中心/組內控作業流程，以提升工作效能與工作經驗傳承。

 2、優化教學設備，深化教學內涵，營造優質學習環境。

 3、加強實務教學，強化實習課程，結合產業需求，落實證照制度。

 4、配合學校發展與社會需求，調整科班，力求精緻化。

 5、提升學生外語能力，堅實就業力。

(二)學務處

1、落實學生品德教育的精神與行動。

2、擴展優質學生社團活動場域。

3、提升教職員工生健康、安全之校園的品質。

4、提升輔導系統的效能。

5、擴展運動場域以提升學生之體適能成效。

(三)護理科

1、結合校務發展積極推動科務，落實護理科教育理念與辦學目標。

2、宣導護理技職教育，辦理推廣課程，招攬有志從事護理專業之學生。

3、辦理就業菁英保證班和產學攜手合作專班，擴展升學與就業聯結。

4、持續推動教師發展，強化產學合作、創新創業。

5、加強辦學成果評值及運用，定期及不定期追蹤畢業校友流向。

6、落實護理相關證照輔導及獎勵機制。

7、完善學生職涯輔導，厚植在校生就業力，提升畢業生職場競爭力。

8、辦理就業保證班和產學攜手合作專班，擴展畢業出路。

(四)餐飲管理科

1、順利運作科務工作，以達提高教學品質與學生學習效能 。

 2、強化教學品保。

3、檢討及修正課程規劃。

4、強化技術、管理、營養及實務整合教學。

5、加強學生實作能力。

6、提升學生解決問題能力。
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(五)美容保健科

1、擴充教學設備，提升教與學之成效。

2、辦理業界參訪活動引領學生提早接觸職場脈動。

3、搜集業界資訊，充實符合業界需求之專業設備，打造優質教與學的環境。

4、辦理學生校內外競賽以提升技能熟練度。

5、加強學生專業技能，輔導學生取得美容相關證照。

(六)應用外語科

1、建置情境化外語的學習環境，提升學生學習之興趣。

2、專業模組證照的取得，提升就業力。

3、強化基礎語言能力訓練，提升學生英語證照檢定率。

4、提升學生的跨文化整合之能力。

5、提升學生跨領域之國際就業競爭力。

(七)老人服務事業管理科

 1、順利運作科務工作，提高教學品質與學生學習效能。

 2、落實老人服務事業管理科教育目標於課程設計中，並注重質性與量性的評量。

 3、充實老人服務與管理之教學設備，提供多元化的學習環境，增加學生的學習動機。

 4、辦理升學與就業輔導活動。

 5、持續建置並維護優質的老人照顧服務教學環境。

三、收入預算說明：
本學年度收入預估 $ 313,860,600 元，說明如下：
(一)學雜費收入：$ 219,555,094 元 ，依教育部核定收學雜費，
(二)推廣教育收入：$ 350,000 元，
(三)產學合作收入：$ 1,480,714 元，
(四)補助及受贈收入：$ 68,628,331 元，
(五)財務收入：$ 811,218 元 ，　　
(六)其他收入： $ 23,035,243 元 。

四、支出預算說明：
本學年度支出預估 $ 282,073,025元
(一)董事會支出：$ 683,236元，
(二)行政管理支出：$ 39,529,249元，

(三)教學研究及訓輔支出：$ 228,689,285元，

(四)獎助學金支出：$ 7,684,429元，

(五)推廣教育支出：$ 350,000元，
(六)產學合作支出：$ 1,480,714元，

(七)其他支出：$ 3,656,112元。

五、重要固定資產增置計畫說明:
(一)總務處

A、校史室建置
B、行政大樓水塔內部防水磁磚

(二)教務處
A、雲端即時互動系統
B、電子看板及教學伺服器等
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(三)學務處
A、嘉義校區增設校園監視系統
B、學生課外活動用設備

(四)圖書館
A、視聽閱覽設備組
B、中文及西文圖書購置

(五)護理科
A、各項教學儀器設備之增購
B、攜帶式體適能檢測組

(六)餐飲管理科
A、各項教學用設備之建置

(七)美容保健科
A、各項教學儀器設備之增購
B、數位學習教學錄影系統

(八)應用外語科
A、各項教學儀器設備之增購

(九)老人福利事業科
A、各項教學用設備之建置
B、到宅沐浴配備設備

六、其他必要說明事項： 無           



編號:302
崇仁醫護管理專科學校崇仁醫護管理專科學校
收支餘絀預計表收支餘絀預計表
106學年度學年度

單位：新臺幣元

104年度
決算數

比較增減

金額
(3)=(1)-(2)

%
(4)=(3)/(2)*100

309,795,997 各項收入各項收入 313,860,600 310,856,061 3,004,539 0.97
215,400,485 學雜費收入 219,555,094 218,933,754 621,340 0.28

283,940 推廣教育收入 350,000 419,600 (69,600) (16.59)
4,165,577 產學合作收入 1,480,714 3,291,892 (1,811,178) (55.02)
63,179,370 補助及受贈收入 68,628,331 62,944,897 5,683,434 9.03
1,798,320 財務收入 811,218 850,000 (38,782) (4.56)
24,968,305 其他收入 23,035,243 24,415,918 (1,380,675) (5.65)
261,463,594 各項支出各項支出 282,073,025 260,951,695 21,121,330 8.09

677,861 董事會支出 683,236 692,501 (9,265) (1.34)
35,329,944 行政管理支出 39,529,249 35,958,609 3,570,640 9.93
204,355,371 教學研究及訓輔支出 228,689,285 209,335,160 19,354,125 9.25
10,124,271 獎助學金支出 7,684,429 7,041,094 643,335 9.14
283,940 推廣教育支出 350,000 407,000 (57,000) (14.00)
3,494,610 產學合作支出 1,480,714 3,291,892 (1,811,178) (55.02)
7,197,597 其他支出 3,656,112 4,225,439 (569,327) (13.47)
48,332,403 本期餘絀 31,787,575 49,904,366 (18,116,791) (36.30)

科目
106年度
預算數
(1)

估計105年度
決算數
(2)

4



固定資產 1,588,080,283 44,838,380 6,310,000 1,626,608,663

  土地 117,788,422 117,788,422

  土地改良物 94,036,130 177,000 94,213,130

  房屋及建築 991,325,213 558,000 991,883,213

  機械儀器及設備 171,520,303 27,640,187 960,000 198,200,490

  圖書及博物 25,430,788 3,559,059 700,000 28,289,847

  其他設備 184,329,427 12,854,134 1,050,000 196,133,561

 預付土地、工程及設備款 3,650,000 50,000 3,600,000 100,000

  租賃資產  0

  租賃權益改良物 0

累計折舊 463,049,725 53,297,278 1,600,000 514,747,003

  土地改良物 43,911,249         4,557,787         48,469,036

  房屋及建築 197,982,699       18,935,740       216,918,439

  機械儀器及設備 95,647,025         18,328,793       800,000 113,175,818

  其他設備 125,508,752       11,474,958       800,000 136,183,710

  租賃資產  0

  租賃權益改良物 0

固定資產淨額 1,125,030,558    8,458,898-         4,710,000     1,111,861,660

無形資產 19,037,994         1,094,780         600,000        19,532,774

  專利權 0

  電腦軟體 19,037,994 1,094,780 600,000 19,532,774

  租賃權益 0

  其他無形資產 0

累計攤銷 11,270,351 1,486,945 400,000 12,357,296

  專利權 0

  電腦軟體 11,270,351         1,486,945         400,000 12,357,296

  租賃權益 0

  其他無形資產 0

無形資產淨額 7,767,643 -392,165 200,000 7,175,478

固定資產及無形資產淨額合計 1,132,798,201    8,851,063-         4,910,000     1,119,037,138

說明

崇仁醫護管理專科學校
預計固定資產及無形資產變動表

106學年度
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科目名稱
估計本年初

結存金額

預計本年度

增加金額

預計本年度

減少金額

預計本年度底

結存金額



提出單位 數量 單價 總價 備註

土地改良物 大林宿舍熱泵開關箱遮棚 事務組 1 80,000 80,000

側門道路圍牆PVC管埋設工程 事務組 1 97,000 97,000 177,000          

房屋及建築 展示牆工程 美容保健科 1 92,000    92,000    

室外地面舖平工程 美容保健科 1 66,000    66,000    

天花板輕鋼架、隔間建置 老人服務事業管理科 1 200,000 200,000

地面排水建置 老人服務事業管理科 1 200,000 200,000 558,000          

機械儀器及設備 無線AP(含控制器Licence) 通識教育中心 40 22,500 900,000

可分離式肌肉手臂上肢模型 護理科 4 24,000 96,000

筆記型電腦 餐飲管理科 2 28,557 57,114

多媒體電腦 應用外語科 62 25,000 1,550,000

高齡者模擬急救訓練裝置 老人服務事業管理科 2 72,800 145,600

POE交換器 通識教育中心 5 12,000 60,000

可分離肌肉腿部下肢模型 護理科 4 31,000 124,000

次氯酸水機 餐飲管理科 1 420,000 420,000

無線網路教學伺服器 通識教育中心 1 448,000 448,000

心臟電擊器模擬訓練機(AED) 護理科 6 40,000 240,000

心臟電擊器模擬訓練機(AED) 老人服務事業管理科 2 40,000 80,000

投影機 通識教育中心 10 26,500 265,000

植入式輸液座(port-A)靜脈植入座 護理科 1 30,000 30,000

簡易型心肺復甦訓練模型 老人服務事業管理科 2 12,000 24,000

超音波骨質密度檢測儀 護理科 1 550,000 550,000

高解析定位懸吊式攝影機 應用外語科 2 90,000 180,000

血氧濃度計 老人服務事業管理科 1 20,000 20,000

電腦組 通識教育中心 5 25,000 125,000

肩掛式哺乳模型 護理科 6 25,000 150,000

掌上型皮膚檢測儀 美容保健科 1 90,000 90,000

電動升降式洗澡椅 老人服務事業管理科 1 380,000 380,000

血壓血氧監視器 護理科 1 90,000 90,000

主席監看24吋液晶螢幕 應用外語科 2 10,000 20,000

教學用液晶顯示器 美容保健科 2 18,000 36,000

香煙及肺污染圖板實驗器 護理科 2 11,500 23,000

 三段式淋巴引流儀 美容保健科 2 13,000 26,000

高解析遠距視訊主機 應用外語科 1 380,000 380,000

手搖護理床 護理科 7 48,000 336,000

無線AP(含控制器Licence) 應用外語科 2 22,500 45,000

攜帶式體適能檢測組 護理科 1 340,000 340,000

居家氧氣製造機 護理科 1 50,000 50,000

皮脂測徑器 護理科 16 13,900 222,400

按摩椅 護理科 1 65,000 65,000

緩步機 護理科 1 40,000 40,000

電動手腳踏步機 護理科 1 30,000 30,000

科目、重要固定資產及無形資產名稱

崇仁醫護管理專科學校
預計增置重要固定資產及無形資產明細表

                                      　106學年度 　  　               
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提出單位 數量 單價 總價 備註科目、重要固定資產及無形資產名稱

綜合復健機 護理科 1 50,000 50,000

靠背固定式腳踏機 護理科 1 25,000 25,000

運動震動機 護理科 1 40,000 40,000

教學螢幕 護理科 2 23,000 46,000

影音視聽設備 護理科 1 80,000 80,000

筆記型電腦 護理科 1 25,000 25,000

桌上型電腦 護理科 1 28,000 28,000

教學輔助設備電動垂幕 美容保健科 1 662,680 662,680

輪椅 護理科 2 10,600 21,200

全自動隧道式血壓計 護理科 1 65,000 65,000

電腦主機 圖書出版組 3 30,000 90,000

液晶顯示器 圖書出版組 2 30,000 60,000

對講機 課外活動組 2 18,000 36,000

桌上型電腦 課外活動組 2 36,000 72,000

電子海報機 課外活動組 1 98,000 98,000

單眼相機 課外活動組 1 45,000 45,000

電吉他音箱 課外活動組 1 18,500 18,500

正心誠意樓電梯
總務處、學輔中心及

各教學單位
1 3,181,280 3,181,280

大林校區太陽能發電系統 總務處 1 3,200,000 3,200,000

嘉義校區教學大樓裝設分離式冷氣 總務處 3 60,000 180000

嘉義校區資訊機房裝設分離式冷氣 總務處 1 52,000 52000

教學大樓電梯
總務處、學輔中心及

各教學單位
1 2,400,000 2400000

情境教學-銀髮居家安全系統 護理科 1 30,000 30,000

儀器設備-血氧機 衛保組 2 38,000 76,000

身心能量分析儀 美容保健科 1 620,000  620,000  

生理回饋系統(含分析軟體) 美容保健科 2 360,000  720,000  

攜帶式自律神經分析儀 美容保健科 5 30,000    150,000  

動力再生儀 美容保健科 2 300,000  600,000  

到宅沐浴配備 老人服務事業管理科 1 1,600,000 1,600,000

電動升降式入浴平台 老人服務事業管理科 1 1,450,000 1,450,000

浴室專用移乘平台 老人服務事業管理科 1 250,000 250,000

電腦 課務組 1 25,000 25,000

UPS不斷電系統2 課務組 1 10,000 10,000

電腦 招生註冊組 1 25,000 25,000

高階網路交換器更換 資訊組 10 13,000 130,000

冷氣設備(含安裝及配線) 教學發展中心 1 60,000 60,000

電腦 生活輔導組 1 25,000 25,000

電腦 學生輔導中心 1 25,000 25,000

電腦 事務組 1 50,000 50,000

電腦 事務組 1 52,000 52,000

背負式割草機 事務組 1 10,000 10,000

電腦 軍訓室 1 25,000 25,000

電腦 通識教育中心 3 25,000 75,000

腹部四段式觸診外層皮膚 護理科 7 25,000 175,000

子宮頸六階段模型 護理科 1 55,000 55,000



提出單位 數量 單價 總價 備註科目、重要固定資產及無形資產名稱

電腦 護理科 1 25,000 25,000

電子血壓計 護理科 1 26,000 26,000

手持式輔助溝通器 護理科 1 13,000 13,000

置物櫃 護理科 2 11,900 23,800

電腦 餐飲管理科 1 25,000 25,000

電腦 美容保健科 1 25,000 25,000

電腦 應用外語科 1 25,000 25,000

緊膚美容儀 美容保健科 1 460,000 460,000

電動兩用美容床 美容保健科 2 24,000 48,000

骨盆附胎兒頭部模型 護理科 2 52,000 104,000

創傷護理評估模塊模型 護理科 2 75,000 150,000

數位電子看板 圖書出版組 1 80,000 80,000

筆記型電腦 課外活動組 1 32,000 32,000

數位相機 課外活動組 1 24,613 24,613

嘉義校區增設校園監視系統
總務處、學務處及各

教學單位
1 600,000 600,000

速印機 課務組 1 300,000 300,000

條碼列印機 設備保管組 1 12,000 12,000

皮膚影像分析儀 美容保健科 1 680,000  680,000  

天使導入儀 美容保健科 4 38,000    152,000  

攝影設備 美容保健科 1 96,000    96,000    

多功能超音波美容儀 美容保健科 6 15,000    90,000    

冷凍激塑儀 美容保健科 4 68,000    272,000  

電子式握力器 美容保健科 2 12,500    25,000    27,640,187

圖書及博物 中文圖書 圖書出版組 883 500 441,500

西文圖書 圖書出版組 160 2,500 400,000

視聽資料 圖書出版組 124 5,000 620,000

MyET 護理實務英語(500人永久授

權)
圖書出版組 1 97,559 97,559

中文圖書 圖書出版組 1式 550,000 550,000

視聽資料 圖書出版組 1式 750,000 750,000

中文期刊 圖書出版組 1式 200,000 200,000

西文圖書 圖書出版組 1式 250,000 250,000

西文期刊 圖書出版組 1式 250,000 250,000 3,559,059

其他設備 多功能洗澡椅 老人服務事業管理科 1 35,000 35,000

行動餐車 餐飲管理科 1 1,500,000 1,500,000

情境教學-老人體驗扶手 護理科 1 76,900 76,900

不鏽鋼食物乾燥機 餐飲管理科 1 22,000 22,000

教學作品展示區 美容保健科 2 62,700 125,400

12格專業工具貯存櫃 餐飲管理科 32 13,000 416,000

資訊講桌 通識教育中心 5 38,500 192,500

9格專業工具貯存櫃 餐飲管理科 10 9,600 96,000

攝影機控制盤 應用外語科 1 27,750 27,750

五層活動看臺 通識教育中心 2 74,797 149,594

手拉式化妝箱 美容保健科 2 19,000 38,000

網眼式噴霧器 護理科 1 12,000 12,000

高爾槌球暨賓果投擲套組 護理科 2 100,000 200,000



提出單位 數量 單價 總價 備註科目、重要固定資產及無形資產名稱

多功能體操伸展架 護理科 1 12,000 12,000

卡拉OK組 護理科 1 45,000 45,000

沙發組 護理科 1 30,000 30,000

直立式開飲機 護理科 1 30,000 30,000

烘碗機 護理科 1 20,000 20,000

冰箱 護理科 1 35,000 35,000

招牌 護理科 1 60,000 60,000

教學材料櫃 護理科 2 30,000 60,000

教具櫃 護理科 4 32,000       128,000

教學展售櫃 護理科 1 64,000        64,000

教學展示櫃 護理科 2 52,000       104,000

實習場域講台暨學員報到櫃台 護理科 1 52,500        52,500

情境教學-止滑地板 護理科 1 320,000     320,000

情境教學備餐檯 護理科 1 100,000     100,000

情境教學-散步輔行車 護理科 2 12,860 25,720

情境教學-銀髮專用多功能桌 護理科 6 15,000 90,000

情境教學-烤箱 護理科 2 12,000 24,000

情境教學-個人置物櫃 護理科 4 35,000 140,000

雙面海報展示書架 圖書出版組 2 35,000 70,000

層板式展示書架 圖書出版組 1 55,000 55,000

雙面三層低書架 圖書出版組 1 33,000 33,000

玻璃白板 圖書出版組 2 19,500 39,000

雙頻無線擴音機 課外活動組 1 30,000 30,000

卡拉OK伴唱組 課外活動組 1 60,000 60,000

電民謠吉他 課外活動組 1 17,250 17,250

行動式音響組 課外活動組 1 39,000 39,000

節能溫熱飲水機 總務處 6 30,000 180,000

認知功能訓練教具組 護理科 1 16,000 16,000

情境教學設備-教具櫃及教學照明

設備 護理科
1 60,000 60,000

模擬銀髮族無障礙如厠設備 護理科 4 28,000 112,000

模擬銀髮族無障礙安全扶手 護理科 2 15,000 30,000
情境教學-無障礙洗手台含安全扶

手
護理科 2 12,000 24,000

情境教學-廁所無障礙門把及地板

止滑強化 護理科
4 12,000 48,000

5000流明投影機 教學發展中心 8 27,965 223,720

場地修繕、運動場養護、其他教學

設備 體育組
1 260,000 260,000

兩校區行政與專業教室窗簾換修 事務組 1 383,000 383,000

大林行政大樓水塔內部防水磁磚 事務組 1 1,200,000 1,200,000

大林行政大樓陽台防水PU(5,6,8F) 事務組 1 450,000 450,000

大林行政大樓3F東側防火門 事務組 1 80,000 80,000

嘉義正心誠意樓南邊防火門(2~4F) 事務組 1 120,000 120,000

預備金-校史室建置等 事務組 1 1,500,000 1,500,000

技優成果展示牆 美容保健科 1 266,000  266,000  

藝文作品展示區+玻璃框 美容保健科 1 210,000  210,000  



提出單位 數量 單價 總價 備註科目、重要固定資產及無形資產名稱

療藝長廊建置 美容保健科 1 312,000  312,000  

防潮櫃 美容保健科 2 12,000    24,000    

教學教具展示架壓克力 美容保健科 2 13,500    27,000    

戶外教學桌椅組 美容保健科 6 34,000    204,000  

橢圓交叉訓練機 美容保健科 2 108,000  216,000  

三人扭腰器 美容保健科 1 28,000    28,000    

雙人太空漫步器 美容保健科 3 34,000    102,000  

單人平步機 美容保健科 2 26,000    52,000    

雙人腹肌板 美容保健科 1 32,000    32,000    

單人滑雪器 美容保健科 2 25,000    50,000    

腰背按摩器 美容保健科 1 30,000    30,000    

RAKUNE5照護型輪椅 老人服務事業管理科 1 39,800 39,800

校史室建置電梯 總務處 1 2,000,000 2,000,000 12,854,134

電腦軟體 數位學習教學錄影系統 美容保健科 1 690,000 690,000

數位監視系統主機 圖書出版組 1 34,500 34,500

書庫電源整合系統 圖書出版組 1 90,000 90,000

雲端即時互動系統 教學發展中心 1 80,280 80,280

語言線上學習軟體(Easy Test)永久

授權。
應用外語科 1 200,000 200,000

1,094,780

合計 45,883,160  



借款用途 預計借款期間
估計期初

金額

預計本年

度

借入金額

預計本年

度

償還金額

預計期末

金額
備註

本校無借入款 0 0 0 0

合計 0 0 0 0

崇仁醫護管理專科學校
預計借入款變動表

106學年度
全19頁 第11頁

編號：305 單位：新臺幣元



編號 名稱  差異 %

 215,400,485 4110 學雜費收入  219,555,094  218,933,754          621,340 0.28%

 154,287,432 4111 學費收入  159,109,712  158,495,389          614,323 0.39%

 56,558,953 4112 雜費收入  56,310,582  56,294,489            16,093 0.03%

        1,152,441 4113 實習實驗費收入        1,124,800        1,141,112 -  16,312 -1.43%

        3,401,659 4114 學分費收入        3,010,000        3,002,764 7,236 0.24%

           283,940 4120 推廣教育收入           350,000           419,600 -  69,600 -16.59%

           283,940 4121 推廣教育收入           350,000           419,600 -  69,600 -16.59%

        4,165,577 4130 產學合作收入        1,480,714        3,291,892 -    1,811,178 -55.02% 展翅計畫之因

        1,738,380 4131 學術研究收入 -        1,513,146 -    1,513,146 -100.00% 科技部尚未核定

        2,427,197 4132 產學合作收入        1,480,714        1,778,746 -  298,032 -16.76%

 63,179,370 4150 補助及受贈收入  68,628,331  62,944,897  5,683,434 9.03%

 61,448,922 4151 補助收入  66,903,830  61,244,387  5,659,443 9.24%

        1,730,448 4152 受贈收入        1,724,501        1,700,510            23,991 1.41%

        1,798,320 4170 財務收入           811,218           850,000 -  38,782 -4.56%

        1,798,320 4171 利息收入           811,218           850,000 -  38,782 -4.56%

 24,968,305 4190 其他收入  23,035,243  24,415,918 -    1,380,675 -5.65%

           156,670 4192 試務費收入           152,000           142,580 9,420 6.61%

 19,905,711 4193 住宿費收入  18,430,000  19,890,562 -    1,460,562 -7.34%

        4,905,924 4199 雜項收入        4,453,243        4,382,776            70,467 1.61%

 309,795,997  313,860,600  310,856,061  3,004,539 0.97%

(本)年度預算與

估計(上)年度

決算比較 說明

崇仁醫護管理專科學校
收入預算明細表

106學年度
全19頁 第12頁

編號：306 單位：新臺幣元

合  計：

 (前)年度

決算數

科目  (本)年度

預算數

 估計(上)

年度決算

數



編號 名稱  差異 %

          677,861 5110 董事會支出           683,236           692,501 -           9,265 -1.34%

          649,116 5111 人事費           649,236           661,151 -         11,915 -1.80%

            12,745 5112 業務費             16,000             13,350              2,650 19.85%

            16,000 5115 出席及交通費             18,000             18,000                   - 0.00%

     35,329,944 5120 行政管理支出      39,529,249      35,958,609       3,570,640 9.93%

     24,147,300 5121 人事費      27,910,431      26,021,101       1,889,330 7.26%

       3,520,900 5122 業務費        2,917,475        2,628,099          289,376 11.01%

          840,518 5123 維護費           865,900           764,434          101,466 13.27%

       1,179,639 5124 退休撫卹費        1,488,093        1,255,186          232,907 18.56%

       5,641,587 5125 折舊及攤銷        6,347,350        5,289,789       1,057,561 19.99%

   204,355,371 5130 教學研究及訓輔支出    228,689,285    209,335,160     19,354,125 9.25%

   119,494,432 5131 人事費    132,956,592    119,716,302     13,240,290 11.06%

     32,536,931 5132 業務費      39,215,343      36,348,687       2,866,656 7.89%

       2,398,454 5133 維護費        3,438,980        3,131,598          307,382 9.82%

       3,601,399 5134 退休撫卹費        3,941,497        3,686,326          255,171 6.92%

     46,324,155 5135 折舊及攤銷      49,136,873      46,452,247       2,684,626 5.78%

     10,124,271 5140 獎助學金支出        7,684,429        7,041,094          643,335 9.14%

          792,671 5141 獎學金支出           693,289           585,851          107,438 18.34%

       9,331,600 5142 助學金支出        6,991,140        6,455,243          535,897 8.30%

          283,940 5150 推廣教育支出           350,000           407,000 -         57,000 -14.00%

          283,940 5152 業務費           350,000           407,000 -         57,000 -14.00%

       3,494,610 5160 產學合作支出        1,480,714        3,291,892 -    1,811,178 -55.02%

       3,494,610 5162 業務費        1,480,714        3,291,892 -    1,811,178 -55.02% 展翅計畫之因

                    - 5190 財務支出                     -                     -                   -

                    - 5191 利息費用                     -                     -                   -

       7,197,597 51A0 其他支出        3,656,112        4,225,439 -       569,327 -13.47%

            63,850 51A1 試務費支出             50,000             45,000              5,000 11.11%

       2,759,597 51A2 財產交易短絀           610,000        1,188,937 -       578,937 -48.69%

          104,112 51A3 超額年金給付           104,112           104,112                   - 0.00%

       4,270,038 51A9 雜項支出        2,892,000        2,887,390              4,610 0.16%

   261,463,594    282,073,025    260,951,695     21,121,330 8.09%

(本)年度預算與

估計(上)年度

決算比較 說明

崇仁醫護管理專科學校
支出預算明細表

106學年度
全19頁 第13頁

編號：307 單位：新臺幣元

合  計：

 (前)年度

決算數

科目  (本)年度

預算數

 估計(上)

年度決算

數



編號:308
崇仁醫護管理專科學校崇仁醫護管理專科學校

預計重大工程及增置土地明細表預計重大工程及增置土地明細表
106學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

土地及工程名
稱

土地或工程
總經費及資金

全部計畫
各學年度經費 本學年度經費

說明
總經費

資金來源及金額
學年度

自有資金 借款

合計 0 0

金額 資金來源 金額

0 0 0

14



編號:309
崇仁醫護管理專科學校崇仁醫護管理專科學校
最近最近5年現金概況表年現金概況表
102學年度至學年度至106學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

項目 備註

經常門現金收入經常門現金收入 342,008,724 338,253,526 319,317,926 282,800,327 275,839,493
學雜費收入 219,555,094 218,933,754 215,400,485 209,658,331 205,626,223
推廣教育收入 350,000 419,600 283,940 96,640 14,400
產學合作收入 1,480,714 3,291,892 4,165,577 1,928,137 1,085,789
補助及受贈收入 68,628,331 62,944,897 63,179,370 50,343,080 50,385,098
財務收入 811,218 850,000 1,798,320 1,564,878 1,361,273
其他收入 23,035,243 24,415,918 24,968,305 25,006,799 20,668,514
減：不產生現金流入之收入 (412,000) (380,600) (482,085) (2,166,129) (505,724)
應收預收項目調整增（減）數 28,560,124 27,778,065 10,004,014 (3,631,409) (2,796,080)

經常門現金支出經常門現金支出 226,979,544 207,072,048 208,350,069 202,059,121 196,944,780
董事會支出 683,236 692,501 677,861 774,061 1,527,282
行政管理支出 39,529,249 35,958,609 35,329,944 37,063,260 39,507,078
教學研究及訓輔支出 228,689,285 209,335,160 204,355,371 200,680,872 200,994,760
獎助學金支出 7,684,429 7,041,094 10,124,271 8,657,249 5,631,483
推廣教育支出 350,000 407,000 283,940 96,640 9,709
產學合作支出 1,480,714 3,291,892 3,494,610 1,659,411 1,218,393
財務支出 0 0 0 92,210 425,694
其他支出 3,656,112 4,225,439 7,197,597 6,282,301 4,686,435
減：不產生現金流出之支出 (56,094,223) (52,930,973) (54,725,339) (52,398,625) (56,490,427)
應付預付項目調整增（減）數 1,000,742 (948,674) 1,611,814 (848,258) (565,627)

經常門現金餘絀經常門現金餘絀 115,029,180 131,181,478 110,967,857 80,741,206 78,894,713
購置動產、無形資產及其他資產購置動產、無形資產及其他資產
現金支出現金支出 45,198,160 42,410,167 42,069,617 21,749,816 31,527,321

機械儀器及設備 27,640,187 26,314,074 23,204,713 10,965,723 18,237,604
圖書及博物 3,559,059 1,328,068 1,919,466 2,649,330 2,414,132
其他設備 12,854,134 11,925,125 10,312,467 6,351,763 10,197,485
預付設備款 50,000 850,000 2,800,000 0 0
電腦軟體 1,094,780 1,992,900 3,832,971 1,783,000 678,100

扣減不動產支出前現金餘絀扣減不動產支出前現金餘絀 69,831,020 88,771,311 68,898,240 58,991,390 47,367,392
購置不動產現金支出購置不動產現金支出 558,000 4,151,023 4,426,013 5,914,319 16,585,049
房屋及建築 558,000 4,151,023 4,426,013 5,914,319 16,585,049

償債現金支出償債現金支出 0 0 0 11,606,040 11,496,267
償還短期借款支出 0 0 0 11,606,040 11,496,267

影響本期現金收支調整數影響本期現金收支調整數 1,617,500 812,889 722,799 (422,369) 5,537,455
本期現金收支餘本期現金收支餘 (絀絀 ) 70,890,520 85,433,177 65,195,026 41,048,662 24,823,531
期初現金餘額期初現金餘額 290,064,479 204,631,302 139,436,276 98,387,614 73,564,083
期末現金餘額期末現金餘額 360,954,999 290,064,479 204,631,302 139,436,276 98,387,614

106學年度
預算數

105學年度
預估決算數

104學年度
決算數

103學年度
決算數

102學年度
決算數

15



會計編號科目 收 入 區 分 單 價 人數 學 期 合 計

學費收入 美保科一二三年級 21,360 302 2 12,901,440

美保科四五年級 28,500 166 2 9,462,000

餐飲科一二三年級 20,859 221 2 9,219,678

餐飲科四五年級 27,000 129 2 6,966,000
護理科一二三年級 20,859 1294 2 53,983,092

護理科四五年級 26,163 857 2 44,843,382

應外科一二三年級 22,450 138 2 6,196,200

應外科四五年級 27,500 70 2 3,850,000

老服科一二三年級 22,320 143 2 6,383,520

老服科四五年級 29,800 89 2 5,304,400

合  計 159,109,712

雜費收入 美保科一二三年級 8,790 302 2 5,309,160

美保科四五年級 9,300 166 2 3,087,600

餐飲科一二三年級 7,050 221 2 3,116,100

餐飲科四五年級 7,200 129 2 1,857,600
護理科一二三年級 8,300 1294 2 21,480,400

護理科四五年級 8,874 857 2 15,210,036

應外科一二三年級 6,550 138 2 1,807,800

應外科四五年級 6,750 70 2 945,000

老服科一二三年級 7,480 143 2 2,139,280

老服科四五年級 7,627 89 2 1,357,606

合  計 56,310,582

實習實驗費收入美保科五專 800 100 2 160,000

(電腦使用費) 護理科五專 800 429 2 686,400

餐飲科五專 800 80 2 128,000

應外科五專 800 46 2 73,600

老服科五專 800 48 2 76,800

合  計 1,124,800

受贈收入 捐款收入 1,724,501

合  計 1,724,501

利息收入 利息收入 811,218 811,218

其他收入 雜項收入 4,453,243 4,453,243

試務收入 試務收入 152,000 152,000

住宿費收入 大林校區(雅房) 8,200 131 2 2,148,400

大林校區(套房) 11,200 510 2 11,424,000

嘉義校區(套房) 9,200 264 2 4,857,600 18,430,000

合  計 242,116,056

崇仁醫護管理專科學校
收 入 預 算 說 明 書
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人事費 (本)年度預算數 說明

薪俸 18,724,658                             

專業加給 6,665,655                               

主管加給 632,799

退休撫卹學校負擔款 1,488,093                               

公保學校(含退輔)負擔款 462,284                                  

健保學校 負擔款 841,492

勞保(含勞退)學校 負擔款 573,568

意外險學校負擔款 9,975

總計 29,398,524                             

員額編制

 駐校董事         1人

 人事主任          1人

 會計主任          1人

 文書組長          1人

 庶務組長          1人

 出納組長          1人

 設備組組長        1人

 圖書出版組長      1人

  資訊組長         1人

 輔導員            1人

  辦事員            15人

 約聘辦事員         13人

 宿舍管理員        3人

 幹事             4人

 技士              1人

 校護              2人

 書記              1人

 工友              6人

 約聘技佐          4人

    合計            59人

行政管理支出:人事費

崇仁醫護管理專科學校
支 出 預 算 說 明 書(一)
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人事費 (本)年度預算數 說明

薪俸 59,072,904                             

專業加給 46,612,145                             

主管加給及導師費 5,355,710                               

鐘點費 15,506,770                             

退休撫卹學校負擔款 3,941,497                               

公保學校(含退輔)負擔款 1,551,712                               

健保學校 負擔款 3,038,850                               

約聘及兼任教師勞保 負擔款 1,793,501                               

意外險學校負擔款 25,000

總計 136,898,089                            

員額編制

教授           2人

副教授         7人

助理教授      22人

講師          77人

實習指導教師  30人

   合 計     138人

教師兼辦行政業務：

校長           1人

主任          11人

副主任         3人

組長          16人

導師          69人

教官           5人     

教學研究及訓輔支出:人事費

崇仁醫護管理專科學校
支 出 預 算 說 明 書(二)
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主辦會計:國

校長: 國




